
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     07/04/2011 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ        Αριθ μ .π ρ ωτ:6 9 2 9 /1 3 -0 4 -20 1 1  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ  

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 11  

 

Μετά  από την με αριθμό πρωτ: 6123 από 04/04/2011 έγγραφη 

πρόσκληση της Προέδρου κ. Μαρίας Βακονδίου-Λυκόυδη, που επιδόθηκε 

στον καθ’ ένα από τους Συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης  και 

κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Φιλοθέης - Ψυχικού κ. Παντελή Ξυριδάκη για 

Συνεδρίαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 18:00’ στο Δημοτικό Κατάστημα της Παύλου Καλλιγά 31, 

συνήλθε το Συμβούλιο σε νόμιμη Συνεδρίαση, όταν διαπιστώθηκε ότι κατά 

την έναρξη της συνεδρίασης υπήρξε η προβλεπόμενη, σύμφωνα με το όπως 

προβλέπεται από τον Ν. 3852/2010, απαρτία συγκεκριμένα:    

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ – ΛΥΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ    Πρόεδρος 

ΣΚΟΥΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ    Αντιπρόεδρος 

ΠΑΤΣΗ – ΜΠΑΧΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ    Μέλος 

ΒΛΑΜΗ ΜΙΧΑΗΛ         » 

ΦΙΛΙΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ        » 

ΑΠΟΝΤΕΣ         - 

 

Στη Συνεδρίαση παρέστη για την τήρηση των πρακτικών της 

Συνεδρίασης  η υπάλληλος του Δήμου κ. Ιωαννίδου Αργυρούλα.  

 

 

 

 

 



ΘΕΜΑ 2ο   Η.Δ. 
Εισήγηση περί των έργων που πρέπει να περιληφθούν στο  

Τεχνικό Πρόγραμμα 2011-2012. 

Εισηγηθήκαμε: 

1) Μελέτη ολοκληρωμένης παρέμβασης στον Ποδονίφτη  για στήριξη 

πρανών, δένδρων με ριζώματα στον αέρα, διευθέτηση ανώμαλης κοίτης. 

Παρέμβαση στην πεζογέφυρα Ναρκίσσων – Βεντήρη ώστε να γίνει βατή σε 

όλους. 

2) Επίσπευση δημοπράτησης του ώριμου έργου μελέτης ελέγχου της στατικής 

επάρκειας τεσσάρων Δημοτικών κτιρίων (καθυστερεί από το 2003). 

3) Μικρότερα έργα κατασκευής, κυρίως συντήρησης: 

Α) Ανακατασκευή φρεατίων και τοποθέτηση αντεπίστροφων 

βαλβίδων(Βεργίνας – Κύπρου). 

Β) Ανάπλαση εισόδου – εξόδου οδού Δοϊράνης, τοποθέτηση φωτιστικών. 

Γ) Συντήρηση Σχολικών κτιρίων. 

Δ) Συντήρηση Παιδικών Χαρών. 

Ε) Ανάπλαση Παιδικής Χαράς ΠΙΚΙΩΝΗ. 

Στ) Διαμόρφωση στρογγυλού στη συμβολή τεσσάρων δρόμων έμπροσθεν 

Ιονίου Σχολής – Διαμόρφωση κάποιων οδών σε ήπιας κυκλοφορίας: 

1) Είσοδοι στα Β.Α. Θουκυδίδου, Σκρά. 

2) Παύλου Μελά. 

Ζ) Επιδιορθώσεις πεζοδρομίων, κρασπέδων επί πλατειών, πάρκων πολλών 

άλλων οδών. 

Η) Επισκευή πρώην Ταχυδρομείου (κεραμίδια, σοβάδες, διευθέτηση 

υγρασίας). 

Θ) Επέκταση, ενίσχυση αντικατάσταση δημοτικού φωτισμού. 

 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης, αφού έλαβε υπόψη του  

τις διατάξεις του άρθρου 83 και 89 του Ν.3852/2010, αποδεχόμενο την 

εισήγηση της Προέδρου, 

 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Εγκρίνει κατά πλειοψηφία την ανωτέρω εισήγηση. Η  Σύμβουλος Δημοτικής 

Κοινότητας Φιλοθέης κ. Φίλιππα Χριστίνα, δηλώνει παρούσα.  

 

Το απόσπασμα αυτό πήρε αριθμό 11. 

Ύστερα από τα παραπάνω λύθηκε η συνεδρίαση στις 21:30΄.  

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

από την Πρόεδρο. 

 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 

 

 

           ΜΑΡΙΑ ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ-ΛΥΚΟΥΔΗ 


